
Portalmöte 16 november 2011 - via Skype

NÄRVARANDE
Anna Lövgren, Norrbotten
Ann-Sofie Nygren, Stockholm
Christian Bajomi, Västernorrland
Claes Theliander, Gotland
Dan Malmsten, Östergötland
Henrik Jansson, Gotland
Janne Bohman, Östergötland
Jocke Larnö, Blekinge/Syd ost
Johnny Blästa, Stockholm
Lina Marklund, Västernorrland
Märta Molin, Västernorrland
Peder Andrén, Riksarkivet
Per Lekholm, Västra Götaland
Per Lundin, Blekinge/Syd ost
Per-Erik Wik, Västernorrland
Ulf Hölke, Västmanland

ABM-KONFERENSEN GÖTEBORG
Stort tack till arrangörerna av konferensen i Göteborg! Bilder, material och en del text ligger på
http://abm.murberget.se/portalnatverk/

Korta reflektioner ABM-konferensen Göteborg: bra när vi släpper in brukare - och får perspektiv på
våra göranden och låtanden. Några efterlyste tydligare regionalt och lokalt perspektiv. Digitalisering
viktig fråga - men samverkansfrågan minst lika viktig. Tid för samtal, möten viktigt!

ABM-KONFERENSEN HÄRNÖSAND HÖSTEN 2012
Vad är viktiga perspektiv för den kommande konferensen? Inspiration för samverkan, att leva med
regionala kulturplaner, uppföljning/utvärdering, att vara verksamma och aktiva på nätet, rapport från
V-norrlands projekt med implementering av CollectiveAccess till kulturarvsportalerna, mm.
Västernorrland tar på sig att skissa på ett tvådagarsprogram inför mötet i Stockholm den 16-17
januari 2012. Vid det mötet diskuterar vi programmet och hittar lämpiga datum för konferensen.
Viktigt att hela nätverket står som inbjudare.

COLLECTIVE ACCESS - VAD HÄNDER?
Kort rapport från arbetet lämnades av Johnny, Henrik, Ann-Sofie och Christian. Arbetet - samverkan
länsmuseerna Stockholm, Gotland och Västernorrland - flyter på bra och håller sin ungefärliga
tidplan. Kring hantering av arkivmaterial har en del frågor hopat sig och därför diskuterades
standarder för arkivmaterial. Länkar som skickades under samtalet:



http://www.loc.gov/ead
http://eac.staatsbibliothek-berlin.de
http://www.loc.gov/standards/mets/

CollectiveAccess diskuteras vidare vid mötet i Stockholm. Diskussion om mötet i Stockholm: många
frågor har kommit upp, ska vi lägga till ytterligare en dag för att prata CollectiveAccess?  Önskemål
om detta finns. Vilka har behov av ytterligare mötestid? Meddela Ann-Sofie så snart som möjligt.

VAD SKA VI GÖRA I STOCKHOLM 16-17 JANUARI  2012
Karin Nilsson, RAÄ/K-samsök och Rolf Källman, Riksarkivet, kommer den 16 januari. Den 16:e hinner
vi även med korta rapporter från regionerna. Den 17 januari koncentrerar vi oss på CollectiveAccess-
projekten; Stockholm- Malmö-projektet + Västernorrlands projekt, samt diskuterar vilka ytterligare
projekt som regionerna ska söka pengar från Kulturrådet för inför 2012 och fram.

KULTURARV VÄSTERNORRLAN - MED PLATS FÖR ALLAS KULTURARV
Märta berättade om projektet Kulturarv Västernorrland - med plats för allas kulturarv, där ABM i
Västernorrland har fått 400 000 kr från kulturrådet, för att implementera CollectiveAccess i
portalerna. Ansökan/texten mejlades ut till portalnätverket. Hur vi ska samverka och få ut så mycket
som möjligt ur projektet diskuterades, och vi fortsätter samtalet i Stockholm, och över e-postlistan.

VÄSTMANLAND - KORT RAPPORT
Ulf berättade att en regional kulturarvsportal är prioriterad i den nya regionala kulturplanen. Återstår
att lösa; finansiering och huvudmannaskap, samt förankring i länets 10 kommuner. Idag ligger fokus
på att få med länsmuseet i processen.

GOTLAND - KORT RAPPORT
Den gamla portalen migreras över i CollectiveAccess, och man väntar just nu på klartecken för detta.
Konceptet Kulturarv Gotland lever kvar och utvecklas. Diskussion om nyttan av ny teknik/nya system
och äldre brukare, dessutom diskussion om våra satsningar kontra "Bygdeband".

VÄSTRA GÖTALAND - KORT RAPPORT
Per L berättade om plattformsbyte som tar tid. Fortsatt arbete med att utveckla sökfunktionen mot
K-samsök. Intresse för CollectiveAccess! Digitalisering av folkmusik pågår - just nu diskussion
upphovsrätt mm. Teknisk lösning för tillgängliggörande pågår dock. Pengar har sökts för att göra
skugganimerade filmer för mobilguider osv. Ett annat spår är projekt riktad mot äldre, där man
skissar på en rad projektidéer. Mer om dessa kulturrådspengar -
http://www.kulturradet.se/nyheter/Stort-intresse-for-kultur-for-aldre/

BLEKINGE/SYD OST - KORT RAPPORT
Koncentration på marknadsföring i olika sammanhang. Bra med portalnätverket som nav för
utvecklingsarbetet! Blekinge har en hel del idéer och en planeringsdag kommer snart att genomföras.

NORRBOTTEN - KORT RAPPORT
Anna berättade att man fortsätter med kulturarvsdagar - liknande den som var i februari 2011.
Vidare har man sökt pengar för portalutveckling och väntar besked före jul.
http://abm.murberget.se/rapporter/Norrbotten110226.pdf



VÄSTERNORRLAND - KORT RAPPORT
Förutom portalprojektet, håller vi på att se över layout mm i portalen. ABM Resurs fortsätter med
sitt nätverkande arbete, med fokus på fortbildning och stärkta relationer. Den 6 december är
Christian och Märta på möte med CCPA - om fortsatt arbete kring Europenana. CCPA = The Council of
Content Providers and Aggregators Working Group - http://group.europeana.eu/web/europeana-
foundation/workinggroup

ÖSTERGÖTLAND - KORT RAPPORT
Det regionala kulturarvsprogrammet håller på att revideras och där skrivs kulturarvssamverkan +
portal fram även fortsättningsvis. Arbetet med film fortsätter och problemet med att lägga ut hela
filmer pågår. Just nu testar man att lägga ut filmer i YouTube och länka tillbaka till portalen. Exempel-
http://www.youtube.com/watch?v=bsQdZVdzg_g

Man fortsätter även med de uppskattade kulturarvsdagarna, och ett arbete med studieförbund och
folkhögskolor har inletts kring framförallt digitalt berättande. Arbete initierat med att "öppna upp"
Sofi.

Länkar från Dan: http://www.youtube.com/ostgotafilm
http://www.kulturarvostergotland.se/List.aspx?m=332611

STOCKHOLM - KORT RAPPORT
Ann-Sofie underströk vikten av arbetet med CollectiveAccess, och berättade även om sitt arbete med
Upptäck Sveriges historia. Arbetet med samtidsbilder, som man genomför som projekt med Malmö
museer, rullar planenligt.

RIKSARKIVET - KORT RAPPORT
APEnet läggs ner, och istället engagerar man sig i det nya projektet APex, som startar den 1 mars
2012. Länk från Peder: archivesportaleurope.eu

ÖVRIGT
Bra vi fick till flyer om portalnätverket! tack till Jocke för fina bilder från våra möten/konferenser.
tack till Per-Erik för ständiga uppdateringar av portalnätverkets webb!

SENASTE NYTT! Organisationer i Platsr, berättade Claes som även höll koll på Facebook -
http://www.platsr.se/platsr/visa/organisationer

NÄSTA MÖTE
Stockholm 16-17 januari 2012. Om behov finns, lägger vi in ett Skypemöte innan. Använd doodle för
att hitta datum!

Dag som ovan. Noterat av Märta


